CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 50 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 50 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa, vem, respeitosamente, apresentar a seguinte MOÇÃO
DE APLAUSOS À SRA. NICOLE EMANUELE DE ARAÚJO MELLO, PELA
INAUGURAÇÃO DA FRANQUIA MAIS QUE AÇAÍ EM NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA
A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

à Sra. Nicole Emanuele de Araújo Mello, pela relevante iniciativa empreendedora de

inaugurar, em nosso município, a franquia Mais que Açaí, no dia 12 de setembro de

2025, que está instalada na Avenida Piracicaba, em frente ao Posto de Saúde, no Bairro

Jardim Paulista.

A abertura de um novo estabelecimento comercial em Dois Córregos representa

sempre um marco positivo, pois significa a confiança no potencial econômico da cidade

e a disposição em investir no fortalecimento do comércio local.

A chegada da franquia Mais que Açaí amplia as opções de alimentação saudável

e de qualidade para a população, além de gerar oportunidades de emprego e renda,

contribuindo diretamente para o desenvolvimento social e econômico de nosso

município.

É oportuno destacar a determinação, coragem e visão empreendedora da Sra.

Nicole Emanuele de Araújo Mello, que, ao trazer uma marca consolidada e reconhecida

pela excelência no ramo, reafirma seu compromisso com o crescimento de Dois

Córregos, inspirando outros empreendedores e demonstrando que o sucesso é resultado

de esforço, dedicação e inovação.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 L
ui

s
A

nt
on

io
 M

ar
tin

s
-

A
5K

5-
G

A
0A

-0
99

G
-6

52
3

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 50 de 2025

Sendo assim, é com profunda admiração e reconhecimento que a Câmara

Municipal de Dois Córregos presta homenagem Sra. Nicole Emanuele de Araújo Mello

parabenizando-a pela inauguração da unidade de Dois Córregos da franquia Mais que

Açaí e pela contribuição ao desenvolvimento econômico, social e comercial da região.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS À SRA. NICOLE EMANUELE DE
ARAÚJO MELLO PELA INAUGURAÇÃO DA FRANQUIA MAIS QUE AÇAÍ EM
NOSSO MUNICÍPIO.

Dois Córregos, 07 de outubro de 2025.

LUIS ANTONIO MARTINS
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 L
ui

s
A

nt
on

io
 M

ar
tin

s
-

A
5K

5-
G

A
0A

-0
99

G
-6

52
3

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=A5K5GA0A099G6523,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: A5K5-GA0A-099G-6523

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 L
ui

s
A

nt
on

io
 M

ar
tin

s
-

A
5K

5-
G

A
0A

-0
99

G
-6

52
3

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A5K5GA0A099G6523
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A5K5GA0A099G6523

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A5K5GA0A099G6523
		2025-10-07T11:07:54-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura